
Concepto (c) Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 8,738,050,134.90 559,018,170.52 9,297,068,305.42 8,257,275,603.95 8,011,469,529.57 1,039,792,701.47

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 501,066,177.72 0.00 501,066,177.72 450,048,857.91 447,448,857.91 51,017,319.81

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 112,172,261.16 -425,131.00 111,747,130.16 102,359,429.86 102,359,429.86 9,387,700.30

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 20,123,214.48 5,253,287.90 25,376,502.38 20,178,776.60 20,178,776.60 5,197,725.78

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 129,128,918.16 5,010,759.08 134,139,677.24 117,690,887.64 115,090,887.64 16,448,789.60

a4) Seguridad Social 46,374,983.16 4,311,235.77 50,686,218.93 46,392,936.76 46,392,936.76 4,293,282.17

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 175,953,923.76 -972,825.30 174,981,098.46 161,324,300.94 161,324,300.94 13,656,797.52

a6) Previsiones 14,594,160.96 -13,705,505.28 888,655.68 0.00 0.00 888,655.68

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 2,718,716.04 528,178.83 3,246,894.87 2,102,526.11 2,102,526.11 1,144,368.76

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,074,289,011.78 117,457,794.22 3,191,746,806.00 3,176,768,623.37 2,944,322,888.91 14,978,182.63

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 8,691,389.72 441,438.70 9,132,828.42 8,195,685.53 8,195,376.98 937,142.89

b2) Alimentos y Utensilios 4,549,010.35 130,138.93 4,679,149.28 3,888,710.01 3,682,744.16 790,439.27

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 3,031,127,335.32 113,396,572.62 3,144,523,907.94 3,141,663,605.65 2,912,249,459.27 2,860,302.29

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 5,780,737.05 -451,092.21 5,329,644.84 4,501,880.98 4,501,880.98 827,763.86

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,991,458.23 3,011,501.00 7,002,959.23 3,623,892.95 1,684,535.07 3,379,066.28

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 13,233,399.88 560.92 13,233,960.80 10,722,746.57 9,836,790.77 2,511,214.23

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,309,251.36 654,351.71 3,963,603.07 2,494,555.80 2,494,555.80 1,469,047.27

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,606,429.87 274,322.55 3,880,752.42 1,677,545.88 1,677,545.88 2,203,206.54

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 291,962,408.80 4,956,507.03 296,918,915.83 196,419,828.52 186,976,743.01 100,499,087.31

c1) Servicios Básicos 29,513,198.50 4,449,846.92 33,963,045.42 24,786,886.82 24,571,926.64 9,176,158.60

c2) Servicios de Arrendamiento 63,659,912.60 -115,900.00 63,544,012.60 56,934,988.27 56,446,532.95 6,609,024.33

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 41,647,313.20 -2,807,598.77 38,839,714.43 25,637,184.30 23,880,800.18 13,202,530.13

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 68,603,434.47 -1,075,000.00 67,528,434.47 19,849,510.48 19,115,970.32 47,678,923.99

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 38,750,468.39 4,359,437.10 43,109,905.49 31,633,734.65 26,661,069.78 11,476,170.84

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 20,699,681.57 -1,099,167.33 19,600,514.24 16,604,935.13 15,338,654.87 2,995,579.11

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,623,595.22 55,000.00 1,678,595.22 669,106.58 669,106.58 1,009,488.64

c8) Servicios Oficiales 8,873,759.06 568,376.92 9,442,135.98 6,536,535.48 6,534,846.09 2,905,600.50

c9) Otros Servicios Generales 18,591,045.79 621,512.19 19,212,557.98 13,766,946.81 13,757,835.60 5,445,611.17

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 4,205,992,306.93 300,000,000.00 4,505,992,306.93 4,314,500,723.67 4,314,500,723.67 191,491,583.26

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 4,205,992,306.93 300,000,000.00 4,505,992,306.93 4,314,500,723.67 4,314,500,723.67 191,491,583.26

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 30,347,349.99 27,257,590.81 57,604,940.80 26,172,009.82 25,660,785.34 31,432,930.98

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 20,494,200.00 18,467,550.88 38,961,750.88 17,952,121.34 17,440,896.86 21,009,629.54

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 40,000.00 0.00 40,000.00 38,318.95 38,318.95 1,681.05

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 3,000,000.00 7,000,001.00 10,000,001.00 6,862,155.30 6,862,155.30 3,137,845.70

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 6,813,149.99 1,790,038.93 8,603,188.92 1,319,414.23 1,319,414.23 7,283,774.69

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 634,392,879.68 109,346,278.46 743,739,158.14 93,365,560.66 92,559,530.73 650,373,597.48

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 634,392,879.68 109,346,278.46 743,739,158.14 93,365,560.66 92,559,530.73 650,373,597.48

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 8,738,050,134.90 559,018,170.52 9,297,068,305.42 8,257,275,603.95 8,011,469,529.57 1,039,792,701.47

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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